

**REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA, COPA E COZINHA E
DESCARTÁVEIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CMS.**

PESQUISAS:

A) FONTE DE PREÇOS

B) GS COLARES DISTRIBUIDORA - CNPJ: 397741540001-76

C) D&E BRASIL PRODUTOS EM GERAL - CNPJ: 50.820.789/0001-03

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	A	B	C	VALOR MÉDIO	VALOR TOTAL
1	Açúcar cristal , embalagem plástica de 01 kg . <u>MODO DE ENTREGA: fardo com 30 Kg</u>	unidade	1440	R\$ 4,50	R\$ 5,50	R\$ 6,32	R\$ 5,44	R\$ 7.833,60
2	Água mineral natural acondicionada em embalagem plástica com validade para 12 (doze) meses (500 ml). <u>MODO DE ENTREGA: Pacote com 12 unidades.</u>	pacote	2880	R\$ 16,50	R\$ 21,00	R\$ 24,15	R\$ 20,55	R\$ 59.184,00
3	Água mineral natural acondicionada em GALÃO com certificados de autorizações dos órgãos competentes e com validade para 12 (doze) meses. Refil de 20 litros.	unidade	1050	R\$ 13,10	R\$ 16,00	R\$ 18,40	R\$ 15,83	R\$ 16.625,00
4	Água mineral natural, tipo: sem gás, material embalagem: plástico, tipo embalagem: descartável, garrafa 1,50 L . <u>MODO DE ENTREGA: pacote com 6 und.</u>	pacote	960	R\$ 20,19	R\$ 19,00	R\$ 21,85	R\$ 20,35	R\$ 19.532,80
5	Água Sanitária , uso doméstico, base de hipoclorito de sódio, embalagem de 1L. <u>MODO DE ENTREGA: caixa com 12 unidades.</u>	unidade	840	R\$ 5,06	R\$ 5,52	R\$ 6,35	R\$ 5,64	R\$ 4.740,40
6	Alcool etílico , concentração de 70%, líquido, embalagem de 01 litro - <u>MODO DE ENTREGA: Caixa com 12 unidades.</u>	unidade	600	R\$ 8,87	R\$ 8,59	R\$ 9,87	R\$ 9,11	R\$ 5.466,00
7	Balde, 8 litros , material plástico resistente, com alça de arame galvanizado, formato redondo.	unidade	15	R\$ 8,20	R\$ 14,00	R\$ 16,10	R\$ 12,77	R\$ 191,50
8	Balde, 20 litros , material plástico resistente, com alça de arame galvanizado, formato cilíndrico, para uso doméstico.	unidade	12	R\$ 18,00	R\$ 31,00	R\$ 35,65	R\$ 28,22	R\$ 338,60
9	Balde, 60 litros , material plástico polipropileno, com tampa, formato cilíndrico.	unidade	12	R\$ 32,20	R\$ 85,00	R\$ 97,75	R\$ 71,65	R\$ 859,80

10	Biscoito salgado , formato quadrado, cream cracker, sem recheio, com no mínimo 350g. <u>MODO DE ENTREGA: caixa com 20 pacotes.</u>	pacote	1800	R\$ 5,50	R\$ 5,99	R\$ 6,90	R\$ 6,13	R\$ 11.034,00
11	Biscoito doce , maisena, sem recheio, com no mínimo 350g. <u>MODO DE ENTREGA: caixa com 20 pacotes.</u>	pacote	1800	R\$ 6,00	R\$ 6,03	R\$ 6,93	R\$ 6,32	R\$ 11.376,00
12	Café torrado e moído , em pó homogêneo, tipo superior, pacotes de 250g . Características: café, em pó homogêneo, torrado e moído, constituído de grãos de café tipo 100% arábica, com nota global superior a 4,5 pontos na escala sensorial, com aroma de café, livres de sabor fermentado, mofado e de terra; Aroma: intenso; Sabor: intenso; Corpo: leve a moderadamente encorpado; Moagem: média; Bebida: dura; Adstringência: Intensa a nula; Análise sensorial: a metodologia adotada será a do Nível Mínimo de Qualidade – NMQ, devendo a amostra apresentar uma nota de Qualidade Global igual ou superior a 4,5 pontos na escala sensorial de 0 a 10 pontos, caracterizando um café de qualidade "superior". Marca de referência: Café Melitta, Pilão, Kimimo, 3 Corações, Rancheiro, Maratá, União. Modo de entrega: Fardo com 20 pacotes.	pacote	3600	R\$ 20,00	R\$ 23,00	R\$ 26,45	R\$ 23,15	R\$ 83.340,00
13	Cera líquida, 750 ml , para piso, incolor. <u>MODO DE ENTREGA: caixa com 12 unidades.</u>	unidade	152	R\$ 9,38	R\$ 13,00	R\$ 14,95	R\$ 12,44	R\$ 1.891,39
14	Cesto Grande Balde Plástico para Lixo com Tampa e Alça entre 80L à 100 litros	unidade	10	R\$ 120,63	R\$ 205,00	R\$ 235,75	R\$ 187,13	R\$ 1.871,27
15	Colher descartável , pacote com 50 unidades	pacote	53	R\$ 7,79	R\$ 6,27	R\$ 7,21	R\$ 7,09	R\$ 375,77
16	Copos descartáveis 50 ml , pacote com 100 unidades. <u>MODO DE ENTREGA: caixa com 50 pacotes</u>	pacote	1800	R\$ 3,58	R\$ 3,46	R\$ 3,97	R\$ 3,67	R\$ 6.606,00
17	Copos descartáveis 180 ml , pacote com 100 unidades. <u>MODO DE ENTREGA: caixa com 25 pacotes</u>	pacote	3600	R\$ 5,22	R\$ 5,50	R\$ 6,32	R\$ 5,68	R\$ 20.448,00
18	Desinfetante líquido a base de pinho, embalagem de 1L . <u>MODO DE ENTREGA: caixa com 12 unidades.</u>	unidade	2760	R\$ 7,30	R\$ 6,50	R\$ 7,47	R\$ 7,09	R\$ 19.568,40

19	Desodorizador de ambientes Spray 360ml. <u>MODO DE ENTREGA: caixa com 12 unidades.</u>	unidade	1080	R\$ 15,31	R\$ 18,50	R\$ 21,30	R\$ 18,37	R\$ 19.839,60
20	Detergente líquido, lava louça, 500 ml. <u>MODO DE ENTREGA: caixa com 24 unidades.</u>	unidade	1800	R\$ 3,85	R\$ 4,99	R\$ 5,73	R\$ 4,86	R\$ 8.742,00
21	Escova com esponja para lavar garrafas de café, tipo de material Plástico e Esponja	unidade	20	R\$ 21,27	R\$ 17,02	R\$ 19,57	R\$ 19,29	R\$ 385,73
22	Escova de limpeza em geral, corpo de madeira, cerdas de nylon, formato oval. Tamanho aproximado de 12,5 cm x 6 cm	unidade	34	R\$ 5,00	R\$ 5,30	R\$ 6,10	R\$ 5,47	R\$ 185,87
23	Escova de Plástico, com suporte, para Vaso Sanitário	unidade	30	R\$ 7,98	R\$ 7,96	R\$ 9,15	R\$ 8,36	R\$ 250,90
24	Espanador de teto regional	unidade	6	R\$ 23,58	R\$ 20,89	R\$ 24,02	R\$ 22,83	R\$ 136,98
25	Esponja de lã de aço , carbono abrasivo, limpeza em geral pacote com 60g, contendo 08 unidades em cada pacote. <u>MODO DE ENTREGA: fardo com 14 pacotes.</u>	unidade	210	R\$ 3,20	R\$ 3,01	R\$ 3,46	R\$ 3,22	R\$ 676,90
26	Esponja de limpeza dupla face multiuso, 110 mm X 75mm X 22mm. <u>MODO DE ENTREGA: fardo com 60 unidades.</u>	unidade	480	R\$ 3,00	R\$ 2,47	R\$ 2,84	R\$ 2,77	R\$ 1.329,60
27	Flanela , material: algodão, comprimento 40 ou 50 cm e largura 30 cm	unidade	500	R\$ 3,40	R\$ 4,17	R\$ 4,80	R\$ 4,12	R\$ 2.061,67
28	Fósforo , mínimo 40 palitos, pct com 10 caixinhas. <u>MODO DE ENTREGA: fardo com 20 pacotes.</u>	pacote	100	R\$ 4,50	R\$ 6,00	R\$ 6,90	R\$ 5,80	R\$ 580,00
29	Garfo descartável , pacote com 50 unidades	pacote	53	R\$ 6,00	R\$ 5,51	R\$ 6,33	R\$ 5,95	R\$ 315,17
30	Garrafa térmica , material: aço inoxidável, capacidade: 1 litro , características adicionais: tampa tipo pressão, ampola inquebrável	unidade	110	R\$ 89,38	R\$ 220,00	R\$ 253,00	R\$ 187,46	R\$ 20.620,60
31	Garrafa térmica , material: aço inoxidável, capacidade: 1,8 litros , características adicionais: tampa tipo pressão, ampola inquebrável	unidade	34	R\$ 162,00	R\$ 260,00	R\$ 299,00	R\$ 240,33	R\$ 8.171,33
32	Guardanapo de papel , alta qualidade, tamanho entre 23 x 20 cm, na cor branca, folha dupla , pacote com 50 folhas. <u>MODO DE ENTREGA: fardo com 16 pacotes.</u>	pacote	152	R\$ 7,99	R\$ 7,16	R\$ 8,23	R\$ 7,79	R\$ 1.184,59

33	Inseticida, aerossol , próprio para ambientes residenciais, com 300ml . <u>MODO DE ENTREGA</u> : caixa com 6 unidades.	unidade	180	R\$ 18,80	R\$ 18,33	R\$ 21,07	R\$ 19,40	R\$ 3.492,00
34	Leite em pó, integral , embalagem plástica com 200 g . <u>MODO DE ENTREGA</u> : fardo com 50 pacotes.	pacote	3600	R\$ 9,50	R\$ 9,99	R\$ 11,48	R\$ 10,32	R\$ 37.164,00
35	Limpa vidro , aspecto físico líquido, 500 ml , composição Lauril Éter, sulfato de sódio, pulverizador com gatilho. <u>MODO DE ENTREGA</u> : caixa com 12 und.	unidade	90	R\$ 11,50	R\$ 11,13	R\$ 12,80	R\$ 11,81	R\$ 1.062,90
36	Lixeira , material plástico, capacidade 9 a 10 L , tipo telada .	unidade	55	R\$ 10,08	R\$ 14,00	R\$ 16,10	R\$ 13,39	R\$ 736,63
37	Lustra móveis , com silicone, proteção contra manchas de água, ultra brilho, com perfume, frasco com 200 ml .	unidade	315	R\$ 10,65	R\$ 13,00	R\$ 14,95	R\$ 12,87	R\$ 4.053,00
38	Luva doméstica , para limpeza geral, à base de látex, cano longo, tamanhos diversos (par)	PAR	210	R\$ 3,98	R\$ 4,30	R\$ 4,94	R\$ 4,41	R\$ 925,40
39	Mangueira gás , material: PVC, diâmetro: 3/8 pol, aplicação: GLP - Gás liquefeito de petróleo, modelo: tarja amarela, tipo: flexível, comprimento mínimo:1,20 m, características adicionais: com abraçadeiras, certificação INMETRO e NBR 8613.	unidade	5	R\$ 20,00	R\$ 65,00	R\$ 74,75	R\$ 53,25	R\$ 266,25

40	Mascara descartável, tripla camada, com clip nasal com gramatura mínima de 30 g/m², sendo as camadas interna e externa em 100% polipropileno de tecido-não-tecido para uso de proteção contra COVID e uma camada de filtro de retenção bacteriana Meltblow que assegure eficiência de filtragem bacteriana (EFB) maior que 95% e eficiência de filtragem de partículas (EFP) maior que 98%. A camada externa e o elemento filtrante devem ser resistentes à penetração de fluidos transportados pelo ar (repelência a fluidos). Hipoalergênica, atóxica, inodora, formato retangular com clipe para ajuste nasal e pregas horizontais para ajuste da face. Acabamento em toda a sua extremidade por soldagem eletrônica pontilhada. Com elástico. Branca Embalagem que permita retirada individual. Com registro na Agência Nacional de Vigilância Sanitária (ANVISA) ou Ministério da Saúde (MS), caixa com 50 unidades.	CX	65	R\$ 11,03	R\$ 11,95	R\$ 13,74	R\$ 12,24	R\$ 795,60
41	Pá coletora lixo , material do coletor: plástico, comprimento: 25 cm, largura: 24 cm, altura: 8 cm, material do cabo: madeira, tipo fixo, comprimento: 100 cm, aplicação: limpeza.	unidade	26	R\$ 9,00	R\$ 8,77	R\$ 10,08	R\$ 9,28	R\$ 241,37
42	Pano de prato , 100 % algodão, tamanho aproximado entre: 40 cm de largura por 70 cm de comprimento	unidade	60	R\$ 4,00	R\$ 7,50	R\$ 8,62	R\$ 6,71	R\$ 402,40
43	Pano para Chão , tipo saco, 100% algodão, alvejado, branco, resistente, para limpeza de chão, medindo 80 cm de comprimento x 50 cm de largura	unidade	1000	R\$ 6,95	R\$ 6,40	R\$ 7,36	R\$ 6,90	R\$ 6.903,33
44	Papel higiênico neutro, folha dupla , branco, suave e macio, absorvente, consistente, picotado em rolo, boa qualidade, dimensões mínimas, 10 cm x 30 m. <u>MODO DE ENTREGA: Fardo com 16 pacotes, com 4 rolos em cada pacote.</u>	pacote	1504	R\$ 6,40	R\$ 6,12	R\$ 7,03	R\$ 6,52	R\$ 9.801,07
45	Papel Toalha de cozinha, branco, com folha dupla, pacote com 2 rolos. <u>MODO DE ENTREGA: fardo com 12 pacotes.</u>	pacote	4320	R\$ 8,78	R\$ 8,03	R\$ 9,23	R\$ 8,68	R\$ 37.497,60

46	Peneira cozinha de aço inoxidável , aproximadamente 24 cm de diâmetro, com suporte para acomodação em painéis e travessas, suporte a altas e baixas temperaturas, material resistente e flexível, fácil manuseio e simples de limpar.	unidade	12	R\$ 38,90	R\$ 39,73	R\$ 45,68	R\$ 41,44	R\$ 497,24
47	Prato redondo , plástico descartável, fundo , diâmetro 15 cm , pacote com 10 unidades	pacote	120	R\$ 4,30	R\$ 4,54	R\$ 5,22	R\$ 4,69	R\$ 562,40
48	Refil esfregão mop úmido , material: algodão e poliéster, tipo de ponta: dobrada, 340 g.	unidade	105	R\$ 22,40	R\$ 23,22	R\$ 26,70	R\$ 24,11	R\$ 2.531,20
49	Regulador botijão gás , material corpo: zamac, diâmetro saída: 3/8 pol, componentes adicionais: borboleta, características adicionais: com manômetro , vazão de 1 kg de gás por hora, baixa pressão e selo do Inmetro.	unidade	5	R\$ 58,95	R\$ 71,00	R\$ 81,65	R\$ 70,53	R\$ 352,67
50	Rodo para pia , material: plástico e borracha, com 16 cm e proteção antibacteriana. Dimensões aproximadas do produto: 215x160x45 mm	unidade	18	R\$ 7,70	R\$ 7,70	R\$ 8,85	R\$ 8,08	R\$ 145,50
51	Rodo para piso , tamanho médio, com borracha dupla, base de polipropileno, cabo de madeira	unidade	53	R\$ 15,00	R\$ 13,95	R\$ 16,04	R\$ 15,00	R\$ 794,82
52	Sabão em Barra , embalagem de 1kg . <u>MODO DE ENTREGA: caixa com 20 unidades</u>	unidade	100	R\$ 11,40	R\$ 11,53	R\$ 13,25	R\$ 12,06	R\$ 1.206,00
53	Sabão em pó , embalagem plástica de 500g . <u>MODO DE ENTREGA: caixa com 24 unidades.</u>	unidade	100	R\$ 6,00	R\$ 5,93	R\$ 6,81	R\$ 6,25	R\$ 624,67
54	Sabonete líquido 500 ml , aspecto físico cremoso, acidez ph neutro, aplicação: assepsia das mãos	unidade	53	R\$ 16,50	R\$ 15,69	R\$ 18,04	R\$ 16,74	R\$ 887,40
55	Saco para lixo - capacidade 50 litros , reforçado, pacote com 10 unidades	pacote	2870	R\$ 1,28	R\$ 6,11	R\$ 7,02	R\$ 4,80	R\$ 13.785,57
56	Saco para lixo - capacidade 100 litros , reforçado, pacote com 05 unidades	pacote	1440	R\$ 8,57	R\$ 8,49	R\$ 9,76	R\$ 8,94	R\$ 12.873,60
57	Saco para lixo - capacidade 200 litros , reforçado, pacote com 05 unidades	pacote	2460	R\$ 10,30	R\$ 10,93	R\$ 12,56	R\$ 11,26	R\$ 27.707,80

58	Saponáceo , líquido, 300 ml . Composição: tensoativo aniônicos, alcalinizantes, espessante. Aplicação: limpeza. Aspecto físico: cremoso. <u>MODO DE ENTREGA:</u> Caixa com 12 ou 24 unidades.	unidade	240	R\$ 6,74	R\$ 6,96	R\$ 8,00	R\$ 7,23	R\$ 1.736,00
59	Soda Cáustica , cristalizada em escamas, embalagem com 1 kg .	unidade	30	R\$ 14,20	R\$ 17,35	R\$ 19,95	R\$ 17,17	R\$ 515,00
60	Suporte para mop úmido , com garra plástica resistente em polipropileno, cores variadas.	unidade	25	R\$ 27,14	R\$ 29,71	R\$ 34,16	R\$ 30,34	R\$ 758,42
61	Vassoura , com cabo de aço plastificado, rosqueado, cerdas de material sintético flexível, base em material resistente, medida 1,20 m, uso doméstico	unidade	126	R\$ 11,30	R\$ 11,43	R\$ 13,04	R\$ 11,92	R\$ 1.502,34
Total: Quinhentos e cinco mil quinhentos e oitenta e cinco reais e sessenta e três centavos								TOTAL
								R\$ 505.585,63

Santarém-PA, 27 de abril de 2026

WILLIAM SANTOS DA SILVA:80458254215

Assinado de forma digital por
WILLIAM SANTOS DA
SILVA:80458254215
Dados: 2026.04.27 14:37:15 -03'00'

William Santos da Silva
Setor de Orçamentação – CMS
Port. Nº 060/2024-DAF-DRH

**Gêneros Alimentícios, Higiene e Limpeza e
Descartáveis 2026**

Pesquisa iniciada no dia 10/03/2026 12:28
IP: 177.130.49.77



Câmara Municipal de Santarém - PA
CNPJ: 10.219.202/0001-82
Responsável: William Santos da Silva
Matrícula: 121155-2

Método matemático aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 3º: "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC I: Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item	Preços	Valor Estimado	Quantidade	Unidade	Total
1) Açúcar Cristal 1kg	1	R\$ 4,50	1440.00	UN	R\$ 6.480,00
2) Água mineral 510ml	1	R\$ 16,50	2880.00	PT	R\$ 47.520,00
3) Água Mineral Galão de 20 litros	1	R\$ 13,10	1050.00	UN	R\$ 13.755,00
4) Água mineral 1,5 litros	1	R\$ 20,19	960.00	PT	R\$ 19.382,40
5) Água sanitária 1 litro	1	R\$ 5,06	840.00	UN	R\$ 4.250,40
6) Álcool 70% 1 litro	1	R\$ 8,87	600.00	UN	R\$ 5.322,00
7) Balde 8 litros	1	R\$ 8,20	15.00	UN	R\$ 123,00
8) Balde 20 litros	1	R\$ 18,00	12.00	UN	R\$ 216,00
9) Balde 60 litros	1	R\$ 32,20	12.00	UN	R\$ 386,40
10) Biscoito Salgado Cream Cracker	1	R\$ 5,50	1800.00	PT	R\$ 9.900,00
11) Biscoito Doce	1	R\$ 6,00	1800.00	PT	R\$ 10.800,00
12) Café 250g	1	R\$ 20,00	3600.00	PT	R\$ 72.000,00
13) Cera líquida, 750 ml	1	R\$ 9,38	152.00	UN	R\$ 1.425,76
14) Cesto de lixo com tampa 80 à 100 litros	1	R\$ 120,63	10.00	UN	R\$ 1.206,30
15) Colher descartável, pacote com 50 unidades	1	R\$ 7,79	53.00	PT	R\$ 412,87
16) Copos descartáveis 50 ml, pacote com 100 unidades	1	R\$ 3,58	1800.00	PT	R\$ 6.444,00
17) Copos descartáveis 180 ml, pacote com 100 unidades	1	R\$ 5,22	3600.00	PT	R\$ 18.792,00
18) Desinfetante 1L	1	R\$ 7,30	2760.00	UN	R\$ 20.148,00
19) Desodorizador de ambientes Spray 360ml.	1	R\$ 15,31	1080.00	UN	R\$ 16.534,80
20) Detergente líquido, lava louça, 500 ml.	1	R\$ 3,85	1800.00	UN	R\$ 6.930,00
21) Escova com esponja para lavar garrafas	1	R\$ 21,27	20.00	UN	R\$ 425,40
22) Escova de limpeza em geral, Tamanho aproximado de 12,5 cm x 6	1	R\$ 5,00	34.00	UN	R\$ 170,00
23) Escova de Plástico, com suporte, para Vaso Sanitário	1	R\$ 7,98	30.00	UN	R\$ 239,40
24) Espanador de teto regional	1	R\$ 23,58	6.00	UN	R\$ 141,48
25) Esponja de lã de aço de limpeza em geral pacote com 60g	1	R\$ 3,20	210.00	UN	R\$ 672,00
26) Esponja de limpeza dupla face multiuso, 110 mm X 75mm X 22mm	1	R\$ 3,00	480.00	UN	R\$ 1.440,00
27) Flanela, comprimento 40 ou 50 cm e largura 30 cm	1	R\$ 3,40	500.00	UN	R\$ 1.700,00
28) Fósforo, pct com 10 caixinhas.	1	R\$ 4,50	100.00	PT	R\$ 450,00
29) Garfo descartável, pacote com 50 unidades	1	R\$ 6,00	53.00	PT	R\$ 318,00
30) Garrafa térmica, aço inoxidável, 1 litro	1	R\$ 89,38	110.00	UN	R\$ 9.831,80
31) Garrafa térmica, aço inoxidável, 1,8 litros	1	R\$ 162,00	34.00	UN	R\$ 5.508,00
32) Guardanapo de papel, folha dupla	1	R\$ 7,99	152.00	PT	R\$ 1.214,48
33) Inseticida, aerossol, 300ml	1	R\$ 18,80	180.00	UN	R\$ 3.384,00
34) Leite em pó, integral, 200g	1	R\$ 9,50	3600.00	PT	R\$ 34.200,00
35) Limpa vidro, 500ml	1	R\$ 11,50	90.00	UN	R\$ 1.035,00
36) Lixeira, 9 a 10 L, telada	1	R\$ 10,08	55.00	UN	R\$ 554,40
37) Lustra móveis, 200ml	1	R\$ 10,65	315.00	UN	R\$ 3.354,75
38) Luva doméstica, cano longo	1	R\$ 3,98	210.00	PR	R\$ 835,80
39) Mangueira gás, 3/8, 1,20 m	1	R\$ 20,00	5.00	UN	R\$ 100,00
40) Mascara descartável, tripla camada	1	R\$ 11,03	65.00	CX	R\$ 716,95
41) Pá coletora lixo	1	R\$ 9,00	26.00	UN	R\$ 234,00
42) Pano de prato, 40 x 70 cm	1	R\$ 4,00	60.00	UN	R\$ 240,00
43) Pano para Chão, tipo saco, 80 x 50cm	1	R\$ 6,95	1000.00	UN	R\$ 6.950,00
44) Papel higiênico, folha dupla,	1	R\$ 6,40	1504.00	PT	R\$ 9.625,60
45) Papel Toalha, com 2 rolos	1	R\$ 8,78	4320.00	PT	R\$ 37.929,60
46) Peneira cozinha de aço inoxidável, 24 cm	1	R\$ 38,90	12.00	UN	R\$ 466,80

Gêneros Alimentícios, Higiene e Limpeza e
Descartáveis 2026

Pesquisa iniciada no dia 10/03/2026 12:28
IP: 177.130.49.77



Câmara Municipal de Santarém - PA
CNPJ: 10.219.202/0001-82
Responsável: William Santos da Silva
Matrícula: 121155-2

47) Prato redondo, descartável, fundo 15 cm	1	R\$ 4,30	120.00	PT	R\$ 516,00
48) Refil esfregão mop úmido, 340g	1	R\$ 22,40	105.00	UN	R\$ 2.352,00
49) Regulador botijão gás, 3/8pol, 1 kg de gás por hora	1	R\$ 58,95	5.00	UN	R\$ 294,75
50) Rodo para pia, 16cm	1	R\$ 7,70	18.00	UN	R\$ 138,60
51) Rodo para piso, tamanho médio	1	R\$ 15,00	53.00	UN	R\$ 795,00
52) Sabão em Barra, 1kg	1	R\$ 11,40	100.00	UN	R\$ 1.140,00
53) Sabão em pó, 500g	1	R\$ 6,00	100.00	UN	R\$ 600,00
54) Sabonete líquido 500 ml	1	R\$ 16,50	53.00	UN	R\$ 874,50
55) Saco para lixo, reforçado, 50L	1	R\$ 1,28	2870.00	PT	R\$ 3.673,60
56) Saco para lixo, reforçado, 100L	1	R\$ 8,57	1440.00	PT	R\$ 12.340,80
57) Saco para lixo, reforçado, 200L	1	R\$ 10,30	2460.00	PT	R\$ 25.338,00
58) Saponáceo, líquido, 300 ml	1	R\$ 6,74	240.00	UN	R\$ 1.617,60
59) Soda Cáustica, cristalizada em escamas, embalagem com 1 kg.	1	R\$ 14,20	30.00	UN	R\$ 426,00
60) Suporte para mop úmido, com garra plástica resistente em polipr	1	R\$ 27,14	25.00	UN	R\$ 678,50
61) Vassoura, 1.20m	1	R\$ 11,30	126.00	UN	R\$ 1.423,80

Total: R\$ 435.975,54

Item 1	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
Açúcar Cristal 1kg	1	R\$ 4,50	1440.00 / UN	R\$ 6.480,00
Órgão/Empresa/Site: MINISTERIO DAS RELACOES EXTERIORES				
Razão Social do Fornecedor				CNPJ
1	ADRIANA DO SOCORRO PINHEIRO NEGRAO 71133992234			36.664.187/0001-75
Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
PNCP	...000003945360001391000337202513	100.00	25/11/2025	R\$ 4,50

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 4,50

Item 2	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
Água mineral 510ml	1	R\$ 16,50	2880.00 / PT	R\$ 47.520,00
Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE FLORESTA DO ARAGUAIA				
Razão Social do Fornecedor				CNPJ
1	J G DISTRIBUIDORA LTDA			56.926.547/0001-77
Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
PNCP	...000016133380001811000001202671	2600.00	02/02/2026	R\$ 16,50

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 16,50

Item 3	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
Água Mineral Galão de 20 litros	1	R\$ 13,10	1050.00 / UN	R\$ 13.755,00
Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE ALTAMIRA				
Razão Social do Fornecedor				CNPJ
1	ATIVA ALIMENTOS LTDA			37.628.322/0001-90
Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
PNCP	...263116000137100006620256339764	21152.00	22/10/2025	R\$ 13,10

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 13,10

Item 4	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
Água mineral 1,5 litros	1	R\$ 20,19	960.00 / PT	R\$ 19.382,40
Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE ALMEIRIM				
Razão Social do Fornecedor				CNPJ
1	V. G. DE MELO COMERCIO E SERVICOS			48.264.499/0001-70
Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
PNCP	...139464000105100000720255772796	7605.00	04/07/2025	R\$ 20,19

Gêneros Alimentícios, Higiene e Limpeza e
Descartáveis 2026

Pesquisa iniciada no dia 10/03/2026 12:28
IP: 177.130.49.77



Câmara Municipal de Santarém - PA
CNPJ: 10.219.202/0001-82
Responsável: William Santos da Silva
Matrícula: 121155-2

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 20,19

Item 5	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
Água sanitária 1 litro	1	R\$ 5,06	840.00 / UN	R\$ 4.250,40
Órgão/Empresa/Site: CAMARA MUNICIPAL DE ANANINDEUA				
Razão Social do Fornecedor				CNPJ
1	B N DE JESUS EIRELI			32.403.914/0001-90
Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
PNCB	...423755000107100001120256534138	600.00	09/10/2025	R\$ 5,06

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 5,06

Item 6	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
Álcool 70% 1 litro	1	R\$ 8,87	600.00 / UN	R\$ 5.322,00
Órgão/Empresa/Site: FMMA-FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE ALTAMIRA/PA				
Razão Social do Fornecedor				CNPJ
1	R F BARILE LTDA			29.230.269/0001-46
Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
PNCB	...026149000190100000520256371414	80.00	24/10/2025	R\$ 8,87

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 8,87

Item 7	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
Balde 8 litros	1	R\$ 8,20	15.00 / UN	R\$ 123,00
Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE SUME				
Razão Social do Fornecedor				CNPJ
1	LIMPCON COMERCIO E SERVICOS DE LIMPEZA E CONSERVACAO LTDA			10.897.859/0001-07
Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
PNCB	...874935000109100001220255499788	540.00	10/10/2025	R\$ 8,20

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 8,20

Item 8	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
Balde 20 litros	1	R\$ 18,00	12.00 / UN	R\$ 216,00
Órgão/Empresa/Site: TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO PARA				
Razão Social do Fornecedor				CNPJ
1	IRMAOS ANJOS LTDA			01.552.709/0001-62
Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
PNCB	...049767000001771000111202540001	20.00	18/12/2025	R\$ 18,00

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 18,00

Item 9	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
Balde 60 litros	1	R\$ 32,20	12.00 / UN	R\$ 386,40
Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE CAICO				
Razão Social do Fornecedor				CNPJ
1	H. C. CORDEIRO			20.755.100/0001-35
Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
PNCB	...000080965700001391000026202611	50.00	29/04/2026	R\$ 32,20

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 32,20

Item 10	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
Biscoito Salgado Cream Cracker	1	R\$ 5,50	1800.00 / PT	R\$ 9.900,00
Órgão/Empresa/Site: SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE MAUES				
Razão Social do Fornecedor				CNPJ
1	P M DE NEGREIROS COMERCIO			15.818.149/0001-50
Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
PNCB	...587036000174100001720255935278	90.00	10/07/2025	R\$ 5,50

Gêneros Alimentícios, Higiene e Limpeza e
Descartáveis 2026

Pesquisa iniciada no dia 10/03/2026 12:28
IP: 177.130.49.77



Câmara Municipal de Santarém - PA
CNPJ: 10.219.202/0001-82
Responsável: William Santos da Silva
Matrícula: 121155-2

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 5,50

Item 11	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
Biscoito Doce	1	R\$ 6,00	1800.00 / PT	R\$ 10.800,00
Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE DOM ELISEU				
Razão Social do Fornecedor				CNPJ
1	SOUSA E CARVALHO MERCEARIAS EM GERAL LTDA			24.009.202/0001-62
Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
PNCP	...000229536810001451000027202523	6000.00	03/11/2025	R\$ 6,00

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 6,00

Item 12	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
Café 250g	1	R\$ 20,00	3600.00 / PT	R\$ 72.000,00
Órgão/Empresa/Site: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE CASTANHAL				
Razão Social do Fornecedor				CNPJ
1	AMAZOMIX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI			11.218.665/0001-92
Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
PNCP	...505936000156100003820256746583	350.00	10/11/2025	R\$ 20,00

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 20,00

Item 13	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
Cera líquida, 750 ml	1	R\$ 9,38	152.00 / UN	R\$ 1.425,76
Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE CASTANHAL				
Razão Social do Fornecedor				CNPJ
1	ESSE CHEMICAL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA			42.458.725/0001-78
Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
PNCP	...121991000184100007520256140641	134.00	21/10/2025	R\$ 9,38

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 9,38

Item 14	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
Cesto de lixo com tampa 80 à 100 litros	1	R\$ 120,63	10.00 / UN	R\$ 1.206,30
Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE MAGALHAES BARATA				
Razão Social do Fornecedor				CNPJ
1	A.R DA C BARRA EIRELI			16.646.573/0001-27
Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
PNCP	...171947000189100005220256320054	250.00	27/10/2025	R\$ 120,63

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 120,63

Item 15	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
Colher descartável, pacote com 50 unidades	1	R\$ 7,79	53.00 / PT	R\$ 412,87
Órgão/Empresa/Site: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BREU BRANCO				
Razão Social do Fornecedor				CNPJ
1	SAN DYEGO COMERCIO E SERVICOS LTDA			42.460.494/0001-37
Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
BNC	...25FMS9920251027001SEMUS9969911	552.00	30/12/2025	R\$ 7,79

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 7,79

Item 16	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
Copos descartáveis 50 ml, pacote com 100 unidades	1	R\$ 3,58	1800.00 / PT	R\$ 6.444,00
Órgão/Empresa/Site: CAMARA MUNICIPAL DE GOIANESIA DO PARA				
Razão Social do Fornecedor				CNPJ
1	SUPERMERCADO SERRA DOURADA LTDA			06.100.277/0001-72
Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
PNCP	...139625000129100000120267039381	630.00	19/02/2026	R\$ 3,58

Gêneros Alimentícios, Higiene e Limpeza e
Descartáveis 2026

Pesquisa iniciada no dia 10/03/2026 12:28
IP: 177.130.49.77



Câmara Municipal de Santarém - PA
CNPJ: 10.219.202/0001-82
Responsável: William Santos da Silva
Matrícula: 121155-2

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 3,58

Item 17	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
Copos descartáveis 180 ml, pacote com 100 unidades	1	R\$ 5,22	3600.00 / PT	R\$ 18.792,00

Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE ALTAMIRA				
Razão Social do Fornecedor				CNPJ
1	HENRIQUE & COSTA COMERCIO E SERVICOS LTDA			47.830.459/0001-86
Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
PNC	...263116000137100009120256608557	20000.00	05/01/2026	R\$ 5,22

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 5,22

Item 18	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
Desinfetante 1L	1	R\$ 7,30	2760.00 / UN	R\$ 20.148,00

Órgão/Empresa/Site: CAMARA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS				
Razão Social do Fornecedor				CNPJ
1	PRINT ARTS INFORMATICA LTDA			02.433.757/0001-02
Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
PNC	...000348450400001561000007202546	560.00	17/10/2025	R\$ 7,30

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 7,30

Item 19	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
Desodorizador de ambientes Spray 360ml.	1	R\$ 15,31	1080.00 / UN	R\$ 16.534,80

Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE SANTA ISABEL DO PARA				
Razão Social do Fornecedor				CNPJ
1	CASA SANTA COMERCIO LTDA			51.531.999/0001-36
Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
PNC	...171699000176100001820255778593	1800.00	02/06/2025	R\$ 15,31

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 15,31

Item 20	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
Detergente líquido, lava louça, 500 ml.	1	R\$ 3,85	1800.00 / UN	R\$ 6.930,00

Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE ALMEIRIM				
Razão Social do Fornecedor				CNPJ
1	GUILHERME DE OLIVEIRA E SILVA COMERCIO LTDA			58.432.140/0001-19
Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
PNC	...139464000105100003720256914460	10020.00	16/01/2026	R\$ 3,85

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 3,85

Item 21	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
Escova com esponja para lavar garrafas	1	R\$ 21,27	20.00 / UN	R\$ 425,40

Órgão/Empresa/Site: ITAJAI CAMARA DE VEREADORES				
Razão Social do Fornecedor				CNPJ
1	J.P DE LIMA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA			05.785.417/0001-20
Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
PNC	...000835006030001801000122202535	30.00	18/07/2025	R\$ 21,27

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 21,27

Item 22	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
Escova de limpeza em geral, Tamanho aproximado de 12,5 cm x 6 cm	1	R\$ 5,00	34.00 / UN	R\$ 170,00

Órgão/Empresa/Site: CAMARA MUNICIPAL DE BARCARENA				
Razão Social do Fornecedor				CNPJ
1	R. DA SILVA NASCIMENTO ACOUGUE LTDA			38.176.587/0001-67
Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
PNC	...000229432290001001000007202585	200.00	17/07/2025	R\$ 5,00

Gêneros Alimentícios, Higiene e Limpeza e Descartáveis 2026

Pesquisa iniciada no dia 10/03/2026 12:28
IP: 177.130.49.77



Câmara Municipal de Santarém - PA
CNPJ: 10.219.202/0001-82
Responsável: William Santos da Silva
Matrícula: 121155-2

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 5,00

Item 23	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
Escova de Plástico, com suporte, para Vaso Sanitário	1	R\$ 7,98	30.00 / UN	R\$ 239,40
Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE CASTANHAL				
Razão Social do Fornecedor				CNPJ
1	A A DE MIRANDA NETO LTDA			60.904.481/0001-91
Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
PNC	...121991000184100007520256140667	189.00	21/10/2025	R\$ 7,98

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 7,98

Item 24	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
Espanador de teto regional	1	R\$ 23,58	6.00 / UN	R\$ 141,48
Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE CASTANHAL				
Razão Social do Fornecedor				CNPJ
1	SEBASTIAO Q. FERREIRA			07.137.759/0001-60
Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
PNC	...121991000184100007520256140672	248.00	21/10/2025	R\$ 23,58

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 23,58

Item 25	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
Espanja de lã de aço de limpeza em geral pacote com 60g	1	R\$ 3,20	210.00 / UN	R\$ 672,00
Órgão/Empresa/Site: TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO PARA				
Razão Social do Fornecedor				CNPJ
1	IRMAOS ANJOS LTDA			01.552.709/0001-62
Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
PNC	...049767000001771000111202530003	100.00	18/12/2025	R\$ 3,20

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 3,20

Item 26	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
Espanja de limpeza dupla face multiuso, 110 mm X 75mm X 22mm.	1	R\$ 3,00	480.00 / UN	R\$ 1.440,00
Órgão/Empresa/Site: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO				
Razão Social do Fornecedor				CNPJ
1	K VIANA DE MELO COMERCIO			34.746.480/0001-56
Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
PNC	...730232000109100000320256492097	60.00	13/10/2025	R\$ 3,00

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 3,00

Item 27	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
Flanela, comprimento 40 ou 50 cm e largura 30 cm	1	R\$ 3,40	500.00 / UN	R\$ 1.700,00
Órgão/Empresa/Site: MINISTERIO DA FAZENDA				
Razão Social do Fornecedor				CNPJ
1	VM COMERCIO E IMPORTACAO LTDA			49.671.519/0001-90
Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
PNC	...000000394460000141100091420256	100.00	31/12/2025	R\$ 3,40

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 3,40

Item 28	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
Fósforo, pct com 10 caixinhas.	1	R\$ 4,50	100.00 / PT	R\$ 450,00
Órgão/Empresa/Site: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARA				
Razão Social do Fornecedor				CNPJ
1	I & D SERVICOS E COMERCIO LTDA			47.971.678/0001-85
Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
PNC	...000107639980001301000134202555	15.00	11/11/2025	R\$ 4,50

Gêneros Alimentícios, Higiene e Limpeza e
Descartáveis 2026

Pesquisa iniciada no dia 10/03/2026 12:28
IP: 177.130.49.77



Câmara Municipal de Santarém - PA
CNPJ: 10.219.202/0001-82
Responsável: William Santos da Silva
Matrícula: 121155-2

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 4,50

Item 29	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
Garfo descartável, pacote com 50 unidades	1	R\$ 6,00	53.00 / PT	R\$ 318,00
Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE ALMEIRIM				
Razão Social do Fornecedor				CNPJ
1	GUILHERME DE OLIVEIRA E SILVA COMERCIO LTDA			58.432.140/0001-19
Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
PNCP	...139464000105100000220267062749	6911.00	27/02/2026	R\$ 6,00

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 6,00

Item 30	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
Garrafa térmica, aço inoxidável, 1 litro	1	R\$ 89,38	110.00 / UN	R\$ 9.831,80
Órgão/Empresa/Site: TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DO PARA				
Razão Social do Fornecedor				CNPJ
1	MARCOS E BERTA LTDA			09.035.549/0001-96
Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
PNCP	...000045678970001901000124202554	16.00	10/11/2025	R\$ 89,38

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 89,38

Item 31	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
Garrafa térmica, aço inoxidável, 1,8 litros	1	R\$ 162,00	34.00 / UN	R\$ 5.508,00
Órgão/Empresa/Site: ESTADO DE MATO GROSSO				
Razão Social do Fornecedor				CNPJ
1	MEIRIANE TELES FRANCISCO 01362072192			41.585.757/0001-71
Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
PNCP	...000035074150007301000035202512	80.00	28/04/2026	R\$ 162,00

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 162,00

Item 32	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
Guardanapo de papel, folha dupla	1	R\$ 7,99	152.00 / PT	R\$ 1.214,48
Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE BERURI				
Razão Social do Fornecedor				CNPJ
1	PHG AGENCIAMENTO LTDA			38.315.718/0001-40
Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
PNCP	...628111000106100000620266999819	7500.00	18/02/2026	R\$ 7,99

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 7,99

Item 33	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
Inseticida, aerossol, 300ml	1	R\$ 18,80	180.00 / UN	R\$ 3.384,00
Órgão/Empresa/Site: CAMARA MUNICIPAL DE ALTAMIRA				
Razão Social do Fornecedor				CNPJ
1	ATIVA ALIMENTOS LTDA			37.628.322/0001-90
Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
PNCP	...000045740830001831000019202596	26.00	15/08/2025	R\$ 18,80

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 18,80

Item 34	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
Leite em pó, integral, 200g	1	R\$ 9,50	3600.00 / PT	R\$ 34.200,00
Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE ITUPIRANGA				
Razão Social do Fornecedor				CNPJ
1	JM COMERCIO E SERVICOS LTDA			27.008.128/0001-58
Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
PNCP	...000005077102000129100000420269	1244.00	12/02/2026	R\$ 9,50

Gêneros Alimentícios, Higiene e Limpeza e
Descartáveis 2026

Pesquisa iniciada no dia 10/03/2026 12:28
IP: 177.130.49.77



Câmara Municipal de Santarém - PA
CNPJ: 10.219.202/0001-82
Responsável: William Santos da Silva
Matrícula: 121155-2

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 9,50

Item 35	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
Limpa vidro, 500ml	1	R\$ 11,50	90.00 / UN	R\$ 1.035,00
Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE BRAGANCA				
Razão Social do Fornecedor				CNPJ
1	SUPERMIX COMERCIAL LTDA			11.447.712/0001-70
Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
PNCP	...873592000107100009820255897535	4000.00	31/07/2025	R\$ 11,50

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 11,50

Item 36	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
Lixeira, 9 a 10 L, telada	1	R\$ 10,08	55.00 / UN	R\$ 554,40
Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE ALTAMIRA				
Razão Social do Fornecedor				CNPJ
1	HENRIQUE & COSTA COMERCIO E SERVICOS LTDA			47.830.459/0001-86
Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
PNCP	...263116000137100009120256608510	409.00	05/01/2026	R\$ 10,08

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 10,08

Item 37	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
Lustra móveis, 200ml	1	R\$ 10,65	315.00 / UN	R\$ 3.354,75
Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE ALMEIRIM				
Razão Social do Fornecedor				CNPJ
1	GUILHERME DE OLIVEIRA E SILVA COMERCIO LTDA			58.432.140/0001-19
Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
PNCP	...139464000105100003720256914473	6200.00	16/01/2026	R\$ 10,65

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 10,65

Item 38	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
Luva doméstica, cano longo	1	R\$ 3,98	210.00 / PR	R\$ 835,80
Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE CASTANHAL				
Razão Social do Fornecedor				CNPJ
1	NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA			05.048.534/0001-01
Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
PNCP	...121991000184100007520256140713	1106.00	21/10/2025	R\$ 3,98

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 3,98

Item 39	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
Mangueira gás, 3/8, 1,20 m	1	R\$ 20,00	5.00 / UN	R\$ 100,00
Órgão/Empresa/Site: CAMARA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS				
Razão Social do Fornecedor				CNPJ
1	R. C. GARCIA SERVICOS ADMINISTRATIVOS			13.653.085/0001-59
Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
PNCP	...000348450400001561000007202590	4.00	17/10/2025	R\$ 20,00

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 20,00

Item 40	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
Mascara descartável, tripla camada	1	R\$ 11,03	65.00 / CX	R\$ 716,95
Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE SAO GABRIEL DA CACHOEIRA				
Razão Social do Fornecedor				CNPJ
1	JL DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA			36.302.108/0001-86
Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
PNCP	...272670000118100000420255279848	3000.00	01/08/2025	R\$ 11,03

Gêneros Alimentícios, Higiene e Limpeza e
Descartáveis 2026

Pesquisa iniciada no dia 10/03/2026 12:28
IP: 177.130.49.77



Câmara Municipal de Santarém - PA
CNPJ: 10.219.202/0001-82
Responsável: William Santos da Silva
Matrícula: 121155-2

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 11,03

Item 41	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
Pá coletora lixo	1	R\$ 9,00	26.00 / UN	R\$ 234,00
Órgão/Empresa/Site: TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO PARA				
Razão Social do Fornecedor				CNPJ
1	IRMAOS ANJOS LTDA			01.552.709/0001-62
Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
PNC	...049767000001771000111202530006	40.00	18/12/2025	R\$ 9,00

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 9,00

Item 42	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
Pano de prato, 40 x 70 cm	1	R\$ 4,00	60.00 / UN	R\$ 240,00
Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE BRAGANCA				
Razão Social do Fornecedor				CNPJ
1	ESTRUTURAL COMERCIO E SERVICOS LTDA			36.284.019/0001-54
Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
PNC	...873592000107100014620256287142	300.00	15/09/2025	R\$ 4,00

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 4,00

Item 43	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
Pano para Chão, tipo saco, 80 x 50cm	1	R\$ 6,95	1000.00 / UN	R\$ 6.950,00
Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE DOM ELISEU				
Razão Social do Fornecedor				CNPJ
1	SOUSA E CARVALHO MERCEARIAS EM GERAL LTDA			24.009.202/0001-62
Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
PNC	...000022953681000145100004220258	290.00	16/10/2025	R\$ 6,95

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 6,95

Item 44	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
Papel higiênico, folha dupla,	1	R\$ 6,40	1504.00 / PT	R\$ 9.625,60
Órgão/Empresa/Site: CAMARA MUNICIPAL DE BARCARENA				
Razão Social do Fornecedor				CNPJ
1	R. DA SILVA NASCIMENTO ACOUGUE LTDA			38.176.587/0001-67
Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
PNC	...002294322900010010000072025113	3000.00	17/07/2025	R\$ 6,40

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 6,40

Item 45	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
Papel Toalha, com 2 rolos	1	R\$ 8,78	4320.00 / PT	R\$ 37.929,60
Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE ALTAMIRA				
Razão Social do Fornecedor				CNPJ
1	HIGEIA COMERCIO E SERVICOS LTDA			19.675.317/0001-56
Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
PNC	...263116000137100009120256608644	17772.00	05/01/2026	R\$ 8,78

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 8,78

Item 46	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
Peneira cozinha de aço inoxidável, 24 cm	1	R\$ 38,90	12.00 / UN	R\$ 466,80
Órgão/Empresa/Site: CENTRO DE INTENDENCIA DA MARINHA EM MANAUS				
Razão Social do Fornecedor				CNPJ
1	33.869.990 ESTERFANY RIBEIRO LOURENCO DE FRANCA			33.869.990/0001-58
Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
ComprasGov BR	GOVBR-90019678882014	4.00	26/08/2025	R\$ 38,90

Gêneros Alimentícios, Higiene e Limpeza e
Descartáveis 2026

Pesquisa iniciada no dia 10/03/2026 12:28
IP: 177.130.49.77



Câmara Municipal de Santarém - PA
CNPJ: 10.219.202/0001-82
Responsável: William Santos da Silva
Matrícula: 121155-2

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 38,90

Item 47	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
Prato redondo, descartável, fundo 15 cm	1	R\$ 4,30	120.00 / PT	R\$ 516,00

Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE ALMEIRIM				
Razão Social do Fornecedor				CNPJ
1	M. DUARTE VIANA COMERCIO			19.194.609/0001-77
Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
PNCP	...139464000105100000220267062787	9850.00	27/02/2026	R\$ 4,30

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 4,30

Item 48	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
Refil esfregão mop úmido, 340g	1	R\$ 22,40	105.00 / UN	R\$ 2.352,00

Órgão/Empresa/Site: CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE CASCAVEL - CPSMCAS				
Razão Social do Fornecedor				CNPJ
1	FORTE MIL LTDA			49.332.637/0001-74
Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
PNCP	...001285023500015110000362025436	25.00	23/10/2025	R\$ 22,40

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 22,40

Item 49	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
Regulador botijão gás, 3/8pol, 1 kg de gás por hora	1	R\$ 58,95	5.00 / UN	R\$ 294,75

Órgão/Empresa/Site: SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO AMBIENTAL				
Razão Social do Fornecedor				CNPJ
1	PMX COMERCIO E SERVICO LTDA			43.279.146/0001-20
Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
PNCP	...000637526040001041000026202528	10.00	09/12/2025	R\$ 58,95

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 58,95

Item 50	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
Rodo para pia, 16cm	1	R\$ 7,70	18.00 / UN	R\$ 138,60

Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE BERURI				
Razão Social do Fornecedor				CNPJ
1	MEGA TECH PRODUCOES, TRANSPORTE E AGENCIAMENTO LTDA			53.324.517/0001-00
Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
PNCP	...628111000106100012220256692045	250.00	13/11/2025	R\$ 7,70

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 7,70

Item 51	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
Rodo para piso, tamanho médio	1	R\$ 15,00	53.00 / UN	R\$ 795,00

Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE FEIJO				
Razão Social do Fornecedor				CNPJ
1	J. C. TELES MARTINS			13.453.244/0001-71
Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
PNCP	...000040051790001201000005202619	30.00	21/01/2026	R\$ 15,00

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 15,00

Item 52	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
Sabão em Barra, 1kg	1	R\$ 11,40	100.00 / UN	R\$ 1.140,00

Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE AUGUSTO CORREA				
Razão Social do Fornecedor				CNPJ
1	MANOEL DO CARMO BARRETO DOS SANTOS			24.258.368/0001-12
Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
PNCP	...873600000115100006920255643362	1500.00	08/08/2025	R\$ 11,40

Gêneros Alimentícios, Higiene e Limpeza e
Descartáveis 2026

Pesquisa iniciada no dia 10/03/2026 12:28
IP: 177.130.49.77



Câmara Municipal de Santarém - PA
CNPJ: 10.219.202/0001-82
Responsável: William Santos da Silva
Matrícula: 121155-2

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 11,40

Item 53	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
Sabão em pó, 500g	1	R\$ 6,00	100.00 / UN	R\$ 600,00
Órgão/Empresa/Site: CAMARA MUNICIPAL DE OUREM				
Razão Social do Fornecedor				CNPJ
1	M. L. MOURA DE SOUZA			19.367.467/0001-00
Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
PNC	...000053618450001261000017202547	45.00	01/09/2025	R\$ 6,00

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 6,00

Item 54	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
Sabonete líquido 500 ml	1	R\$ 16,50	53.00 / UN	R\$ 874,50
Órgão/Empresa/Site: CAMARA MUNICIPAL DE ALTAMIRA				
Razão Social do Fornecedor				CNPJ
1	NORTE MASTER SERVICOS E PRODUTOS LTDA			30.520.834/0001-99
Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
PNC	...000045740830001831000019202587	488.00	15/08/2025	R\$ 16,50

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 16,50

Item 55	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
Saco para lixo, reforçado, 50L	1	R\$ 1,28	2870.00 / PT	R\$ 3.673,60
Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE SANTO ANGELO				
Razão Social do Fornecedor				CNPJ
1	BACH INDUSTRIA DE EMBALAGENS LTDA			37.952.094/0001-09
Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
PNC	...000876130710001481000072202675	5000.00	27/04/2026	R\$ 1,28

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 1,28

Item 56	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
Saco para lixo, reforçado, 100L	1	R\$ 8,57	1440.00 / PT	R\$ 12.340,80
Órgão/Empresa/Site: CAMARA MUNICIPAL DE ANANINDEUA				
Razão Social do Fornecedor				CNPJ
1	B N DE JESUS EIRELI			32.403.914/0001-90
Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
PNC	...423755000107100001120256534185	700.00	09/10/2025	R\$ 8,57

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 8,57

Item 57	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
Saco para lixo, reforçado, 200L	1	R\$ 10,30	2460.00 / PT	R\$ 25.338,00
Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE JARU				
Razão Social do Fornecedor				CNPJ
1	COVAN - COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DO NORTE LTDA			02.475.985/0001-37
Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
PNC	...279238000159100009320255718706	520.00	17/07/2025	R\$ 10,30

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 10,30

Item 58	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
Sapão líquido, 300 ml	1	R\$ 6,74	240.00 / UN	R\$ 1.617,60
Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE CORDEIROPOLIS				
Razão Social do Fornecedor				CNPJ
1	C.H. LAZZARI			10.348.911/0001-68
Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
PNC	...660272000193100034320251977224	150.00	23/01/2026	R\$ 6,74

Gêneros Alimentícios, Higiene e Limpeza e
Descartáveis 2026

Pesquisa iniciada no dia 10/03/2026 12:28
IP: 177.130.49.77



Câmara Municipal de Santarém - PA
CNPJ: 10.219.202/0001-82
Responsável: William Santos da Silva
Matrícula: 121155-2

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 6,74

Item 59	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
Soda Cáustica, cristalizada em escamas, embalagem com 1 kg.	1	R\$ 14,20	30.00 / UN	R\$ 426,00
Órgão/Empresa/Site: SAO LEOPOLDO CAMARA DE VEREADORES				
Razão Social do Fornecedor				CNPJ
1	AJP COMERCIO ATACADO E VAREJO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI			36.047.635/0001-91
Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
PNCB	...000883694260001681000004202652	20.00	23/03/2026	R\$ 14,20

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 14,20

Item 60	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
Suporte para mop úmido, com garra plástica resistente em polipropileno	1	R\$ 27,14	25.00 / UN	R\$ 678,50
Órgão/Empresa/Site: PREFEITURA DO MUNICIPIO DE ARIQUEMES				
Razão Social do Fornecedor				CNPJ
1	JSA SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA			10.559.531/0001-72
Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
ComprasGov BR	GOVBR-9011354505221	164.00	09/12/2025	R\$ 27,14

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 27,14

Item 61	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
Vassoura, 1.20m	1	R\$ 11,30	126.00 / UN	R\$ 1.423,80
Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE PARAUPEBAS				
Razão Social do Fornecedor				CNPJ
1	B. M. MATTEUCCI			05.842.037/0001-80
Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
PNCB	...000229809990001151000175202530	5136.00	06/06/2025	R\$ 11,30

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 11,30

Valor Total da Cotação: R\$ 435.975,54

**Gêneros Alimentícios, Higiene e Limpeza e
Descartáveis 2026**

Pesquisa iniciada no dia 10/03/2026 12:28
IP: 177.130.49.77



Câmara Municipal de Santarém - PA
CNPJ: 10.219.202/0001-82
Responsável: William Santos da Silva
Matrícula: 121155-2



À

Camara municipal de santarém

Santarém, 30 de março de 2026.

Prezado(a) Senhor(a).

A empresa GS COLARES DISTRIBUIDORA LTDA), CNPJ/MF n.º 397741540001-76, sediada no Beco da Amizade, nº 89, bairro do Caranazal, na cidade de Santarém-Pa, neste ato representada pelo Sra. **GRACIELE SARAIVA COLARES** residente e domiciliado, nesta cidade de Santarém, vem pelo presente encaminhar a cotação solicitada via e-mail

item	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QTD	VAL.UNIT.	VAL. TOTAL
1	Açúcar cristal, embalagem plástica de 01 kg. <u>MODO DE ENTREGA: fardo com 30 Kg</u>	unidade	1440	R\$ 5,50	R\$ 7.920,00
2	Água mineral natural acondicionada em embalagem plástica com validade para 12 (doze) meses (500 ml). <u>MODO DE ENTREGA: Pacote com 12 unidades.</u>	pacote	2880	R\$ 21,00	R\$ 60.480,00

GS COLARES DISTRIBUIDORA LTDA – CNPJ N.º 39.774.154/0001-76

Rua da Amizade nº 89 – Anexo A - Caranazal – Santarém – Pará



(93) 99211- 3693

3	Água mineral natural acondicionada em GALÃO com certificados de autorizações dos órgãos competentes e com validade para 12 (doze) meses. Refil de 20 litros.	unidade	1050	R\$ 16,00	R\$ 16.800,00
4	Água mineral natural, tipo: sem gás, material embalagem: plástico, tipo embalagem: descartável, garrafa 1,50 L. <u>MODO DE ENTREGA: pacote com 6 und.</u>	pacote	960	R\$ 19,00	R\$ 18.240,00
5	Água Sanitária, uso doméstico, base de hipoclorito de sódio, embalagem de 1L. <u>MODO DE ENTREGA: caixa com 12 unidades.</u>	unidade	840	R\$ 5,52	R\$ 4.636,80
6	Álcool etílico, concentração de 70%, líquido, embalagem de 01 litro - <u>MODO DE ENTREGA: Caixa com 12 unidades.</u>	unidade	600	R\$ 8,59	R\$ 5.154,00



7	Balde, 8 litros, material plástico resistente, com alça de arame galvanizado, formato redondo.	unidade	15	R\$ 14,00	R\$ 210,00
8	Balde, 20 litros, material plástico resistente, com alça de arame galvanizado, formato cilíndrico, para uso doméstico.	unidade	12	R\$ 31,00	R\$ 372,00
9	Balde, 60 litros, material plástico polipropileno, com tampa, formato cilíndrico.	unidade	12	R\$ 85,00	R\$ 1.020,00
10	Biscoito salgado, formato quadrado, cream cracker, sem recheio, com no mínimo 350g. <u>MODO DE ENTREGA: caixa com 20 pacotes.</u>	pacote	1800	R\$ 5,99	R\$ 10.782,00
11	Biscoito doce, maisena, sem recheio, com no mínimo 350g. <u>MODO DE ENTREGA: caixa com 20 pacotes.</u>	pacote	1800	R\$ 6,03	R\$ 10.854,00



12	Café torrado e moído, em pó homogêneo, tipo superior, pacotes de 250g. Características: café, em pó homogêneo, torrado e moído, constituído de grãos de café tipo 100% arábica, com nota global superior a 4,5 pontos na escala sensorial, com aroma de café, livres de sabor fermentado, mofado e de terra; Aroma: intenso; Sabor: intenso; Corpo: leve a moderadamente encorpado; Moagem: média; Bebida: dura; Adstringência: Intensa a nula; Análise sensorial: a metodologia adotada será a do Nível Mínimo de Qualidade – NMQ, devendo a amostra apresentar uma nota de Qualidade Global igual ou superior a 4,5 pontos na escala sensorial de 0 a 10 pontos, caracterizando um café de qualidade "superior". Marca de referência: Café Melitta, Pilão, Kimimo, 3 Corações, Rancheiro, Maratá, União.	pacote	3600	R\$ 23,00	R\$ 82.800,00
----	---	--------	------	-----------	---------------

	Modo de entrega: Fardo com 20 pacotes.				
13	Cera líquida, 750 ml, para piso, incolor. <u>MODO DE ENTREGA: caixa com 12 unidades.</u>	unidade	152	R\$ 13,00	R\$ 1.976,00
14	Cesto Grande Balde Plástico para Lixo com Tampa e Alça entre 80L à 100 litros	unidade	10	R\$ 205,00	R\$ 2.050,00
15	Colher descartável, pacote com 50 unidades	pacote	53	R\$ 6,27	R\$ 332,31
16	Copos descartáveis 50 ml, pacote com 100 unidades. <u>MODO DE ENTREGA: caixa com 50 pacotes</u>	pacote	1800	R\$ 3,46	R\$ 6.228,00
17	Copos descartáveis 180 ml, pacote com 100 unidades. <u>MODO DE ENTREGA: caixa com 25 pacotes</u>	pacote	3600	R\$ 5,50	R\$ 19.800,00
18	Desinfetante líquido a base de pinho, embalagem de 1L. <u>MODO DE ENTREGA: caixa com 12 unidades.</u>	unidade	2760	R\$ 6,50	R\$ 17.940,00
19	Desodorizador de ambientes Spray 360ml. <u>MODO DE ENTREGA: caixa com 12 unidades.</u>	unidade	1080	R\$ 18,50	R\$ 19.980,00



20	Detergente líquido, lava louça, 500 ml. <u>MODO DE ENTREGA: caixa com 24 unidades.</u>	unidade	1800	R\$ 4,99	R\$ 8.982,00
21	Escova com esponja para lavar garrafas de café, tipo de material Plástico e Esponja	unidade	20	R\$ 17,02	R\$ 340,40
22	Escova de limpeza em geral, corpo de madeira, cerdas de nylon, formato oval. Tamanho aproximado de 12,5 cm x 6 cm	unidade	34	R\$ 5,30	R\$ 180,20
23	Escova de Plástico, com suporte, para Vaso Sanitário	unidade	30	R\$ 7,96	R\$ 238,80
24	Espanador de teto regional	unidade	6	R\$ 20,89	R\$ 125,34
25	Esponja de lã de aço, carbono abrasivo, limpeza em geral pacote com 60g, contendo 08 unidades em cada pacote. <u>MODO DE ENTREGA: fardo com 14 pacotes.</u>	unidade	210	R\$ 3,01	R\$ 632,10



26	Esponja de limpeza dupla face multiuso, 110 mm X 75mm X 22mm. <u>MODO DE ENTREGA: fardo com 60 unidades.</u>	unidade	480	R\$ 2,47	R\$ 1.185,60
27	Flanela, material: algodão, comprimento 40 ou 50 cm e largura 30 cm	unidade	500	R\$ 4,17	R\$ 2.085,00
28	Fósforo, mínimo 40 palitos, pct com 10 caixinhas. <u>MODO DE ENTREGA: fardo com 20 pacotes.</u>	pacote	100	R\$ 6,00	R\$ 600,00
29	Garfo descartável, pacote com 50 unidades	pacote	53	R\$ 5,51	R\$ 292,03
30	Garrafa térmica, material: aço inoxidável, capacidade: 1 litro, características adicionais: tampa tipo pressão, ampola inquebrável	unidade	110	R\$ 220,00	R\$ 24.200,00



31	Garrafa térmica, material: aço inoxidável, capacidade: 1,8 litros, características adicionais: tampa tipo pressão, ampola inquebrável	unidade	34	R\$ 260,00	R\$ 8.840,00
32	Guardanapo de papel, alta qualidade, tamanho entre 23 x 20 cm, na cor branca, folha dupla, pacote com 50 folhas. <u>MODO DE ENTREGA: fardo com 16 pacotes.</u>	pacote	152	R\$ 7,16	R\$ 1.088,32
33	Inseticida, aerossol, próprio para ambientes residenciais, com 300ml. <u>MODO DE ENTREGA: caixa com 6 unidades.</u>	unidade	180	R\$ 18,33	R\$ 3.299,40
34	Leite em pó, integral, embalagem plástica com 200 g. <u>MODO DE ENTREGA: fardo com 50 pacotes.</u>	pacote	3600	R\$ 9,99	R\$ 35.964,00

35	Limpa vidro, aspecto físico líquido, 500 ml, composição Lauril Éter, sulfato de sódio, pulverizador com gatilho. <u>MODO DE ENTREGA: caixa com 12 und.</u>	unidade	90	R\$ 11,13	R\$ 1.001,70
36	Lixeira, material plástico, capacidade 9 a 10 L, tipo telada.	unidade	55	R\$ 14,00	R\$ 770,00
37	Lustra móveis, com silicone, proteção contra manchas de água, ultra brilho, com perfume, frasco com 200 ml.	unidade	315	R\$ 13,00	R\$ 4.095,00
38	Luva doméstica, para limpeza geral, à base de látex, cano longo, tamanhos diversos (par)	PAR	210	R\$ 4,30	R\$ 903,00

39	Mangueira gás, material: PVC, diâmetro: 3/8 pol, aplicação: GLP - Gás liquefeito de petróleo, modelo: tarja amarela, tipo: flexível, comprimento mínimo:1,20 m, características adicionais: com abraçadeiras, certificação INMETRO e NBR 8613.	unidade	5	R\$ 65,00	R\$ 325,00
40	Mascara descartável, tripla camada, com clip nasal com gramatura mínima de 30 g/m², sendo as camadas interna e externa em 100% polipropileno de tecido-não-tecido para uso de proteção contra COVID e uma camada de filtro de retenção bacteriana Meltblow que assegure eficiência de filtração bacteriana (EFB) maior que 95% e eficiência de filtração de partículas (EFP) maior que 98%. A camada externa e o elemento filtrante devem ser resistentes à penetração de fluidos transportados	CX	65	R\$ 11,95	R\$ 776,75



	pelo ar (repelência				
--	---------------------	--	--	--	--

GS COLARES DISTRIBUIDORA LTDA – CNPJ N° 39.774.154/0001-76

Rua da Amizade nº 89 – Anexo A - Caranazal – Santarém – Pará



(93) 99211- 3693

	a fluidos). Hipoalergênica, atóxica, inodora, formato retangular com clipe para ajuste nasal e pregas horizontais para ajuste da face. Acabamento em toda a sua extremidade por soldagem eletrônica pontilhada. Com elástico. Branca Embalagem que permita retirada individual. Com registro na Agência Nacional de Vigilância Sanitária (ANVISA) ou Ministério da Saúde (MS), caixa com 50 unidades.				
41	Pá coletora lixo, material do coletor: plástico, comprimento: 25 cm, largura: 24 cm, altura: 8 cm, material do cabo: madeira, tipo fixo, comprimento: 100 cm, aplicação: limpeza.	unidade	26	R\$ 8,77	R\$ 228,02



42	Pano de prato, 100 % algodão, tamanho aproximado entre: 40 cm de largura por 70 cm de comprimento	unidade	60	R\$ 7,50	R\$ 450,00
43	Pano para Chão, tipo saco, 100% algodão, alvejado, branco, resistente, para limpeza de chão, medindo 80 cm de comprimento x 50 cm de largura	unidade	1000	R\$ 6,40	R\$ 6.400,00
44	Papel higiênico neutro, folha dupla, branco, suave e macio, absorvente, consistente, picotado em rolo, boa qualidade, dimensões mínimas, 10 cm x 30 m. <u>MODO DE ENTREGA: Fardo com 16 pacotes, com 4 rolos em cada pacote.</u>	pacote	1504	R\$ 6,12	R\$ 9.204,48
45	Papel Toalha de cozinha, branco, com folha dupla, pacote com 2 rolos. <u>MODO DE ENTREGA: fardo com 12 pacotes.</u>	pacote	4320	R\$ 8,03	R\$ 34.689,60

46	Peneira cozinha de aço inoxidável, aproximadamente 24 cm de diâmetro, com suporte para acomodação em painéis e travessas, suporte a altas e baixas temperaturas, material resistente e flexível, fácil manuseio e simples de limpar.	unidade	12	R\$ 39,73	R\$ 476,76
47	Prato redondo, plástico descartável, fundo, diâmetro 15 cm, pacote com 10 unidades	pacote	120	R\$ 4,54	R\$ 544,80
48	Refil esfregão mop úmido, material: algodão e poliéster, tipo de ponta: dobrada, 340 g.	unidade	105	R\$ 23,22	R\$ 2.438,10



49	Regulador botijão gás, material corpo: zamac, diâmetro saída: 3/8 pol, componentes adicionais: borboleta, características adicionais: com manômetro, vazão de 1 kg de gás por hora, baixa pressão e selo do Inmetro.	unidade	5	R\$ 71,00	R\$ 355,00
50	Rodo para pia, material: plástico e borracha, com 16 cm e proteção antibacteriana. Dimensões aproximadas do produto: 215x160x45 mm	unidade	18	R\$ 7,70	R\$ 138,60
51	Rodo para piso, tamanho médio, com borracha dupla, base de polipropileno, cabo de madeira	unidade	53	R\$ 13,95	R\$ 739,35
52	Sabão em Barra, embalagem de 1kg. <u>MODO DE ENTREGA: caixa com 20 unidades</u>	unidade	100	R\$ 11,53	R\$ 1.153,00



53	Sabão em pó, embalagem plástica de 500g. <u>MODO DE ENTREGA: caixa com 24 unidades.</u>	unidade	100	R\$ 5,93	R\$ 593,00
54	Sabonete líquido 500 ml, aspecto físico cremoso, acidez ph neutro, aplicação: assepsia das mãos	unidade	53	R\$ 15,69	R\$ 831,57
55	Saco para lixo - capacidade 50 litros, reforçado, pacote com 10 unidades	pacote	2870	R\$ 6,11	R\$ 17.535,70
56	Saco para lixo - capacidade 100 litros, reforçado, pacote com 05 unidades	pacote	1440	R\$ 8,49	R\$ 12.225,60
57	Saco para lixo - capacidade 200 litros, reforçado, pacote com 05 unidades	pacote	2460	R\$ 10,93	R\$ 26.887,80
58	Saponáceo, líquido, 300 ml. Composição: tensoativo aniônicos, alcalinizantes, espessante. Aplicação: limpeza. Aspecto físico: cremoso. <u>MODO DE ENTREGA: Caixa com 12 ou 24 unidades.</u>	unidade	240	R\$ 6,96	R\$ 1.670,40



59	Soda Cáustica, cristalizada em escamas, embalagem com 1 kg.	unidade	30	R\$ 17,35	R\$ 520,50
60	Suporte para mop úmido, com garra plástica resistente em polipropileno, cores variadas.	unidade	25	R\$ 29,71	R\$ 742,75
61	Vassoura, com cabo de aço plastificado, rosqueado, cerdas de material sintético flexível, base em material resistente, medida 1,20 m, uso doméstico	unidade	126	R\$ 11,43	R\$ 1.440,18
				total	R\$ 502.764,96

A tempo informamos que a empresa encontra-se com a documentação atualizada e disponível para contratação com órgão público.

VALIDADE: 60 (sessenta) DIAS;

Prazo de validade: mínimo de 12 meses (contados a partir da entrega do material pelo fornecedor). LOCAL DE ENTREGA: a definir pela contratante.

Certos da compreensão, nos colocamos a disposição para qualquer esclarecimento, no endereço acima referendado e pelo telefone 93 – 99205-4734

G S COLARES
DISTRIBUIDORA
LTDA:39774154000176

Assinado de forma
digital por G S COLARES
DISTRIBUIDORA
LTDA:39774154000176

Gracielle Saraiva Colares - Proprietária
CPF nº 017.800.022-11 - RG nº 6898295 PC-PA

GS COLARES DISTRIBUIDORA LTDA – CNPJ N° 39.774.154/0001-76

Rua da Amizade nº 89 – Anexo A - Caranazal – Santarém – Pará
(93) 99211- 3693





D & E COMERCIO ATACADISTA LTDA

CNPJ: 50.820.789/0001-03

End.: Tv. dos Mártires, nº 99, Centro, CEP: 68.005-540, Santarém - PA

E-Mail: de.comercioatacadista@gmail.com

Cel.: (93) 98111-5354

À

Câmara Municipal de Santarém

Santarém, 24 de abril de 2026.

Prezado(a) Senhor(a).

A empresa D & E COMÉRCIO ATACADISTA LTDA, CNPJ/MF n.º 50.820.789/001-03, sediada na Tv. dos Mártires, nº 99, bairro Centro, na cidade de Santarém-Pa, neste ato por meio de seu representante legal, residente e domiciliado, nesta cidade de Santarém, vem pelo presente encaminhar a cotação solicitada via e-mail.

item	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QTD	VAL.UNIT.	VAL. TOTAL
1	Açúcar cristal, embalagem plástica de 01 kg. <u>MODO DE ENTREGA: fardo com 30 Kg</u>	unidade	1440	R\$ 6,32	R\$ 9.100,80
2	Água mineral natural acondicionada em embalagem plástica com validade para 12 (doze) meses (500 ml). <u>MODO DE ENTREGA: Pacote com 12 unidades.</u>	pacote	2880	R\$ 24,15	R\$ 69.552,00

E-Mail: de.comercioatacadista@gmail.com

Cel.: (93) 98111-5354



D & E BRASIL PRODUTOS EM GERAL

D & E COMERCIO ATACADISTA LTDA

CNPJ: 50.820.789/0001-03

End.: Tv. dos Mártires, nº 99, Centro, CEP: 68.005-540, Santarém - PA

E-Mail: de.comercioatacadista@gmail.com

Cel.: (93) 98111-5354

3	Água mineral natural acondicionada em GALÃO com certificados de autorizações dos órgãos competentes e com validade para 12 (doze) meses. Refil de 20 litros.	unidade	1050	R\$ 18,40	R\$ 19.320,00
4	Água mineral natural, tipo: sem gás, material embalagem: plástico, tipo embalagem: descartável, garrafa 1,50 L. <u>MODO DE ENTREGA: pacote com 6 und.</u>	pacote	960	R\$ 21, 85	R\$ 20.976,00
5	Água Sanitária, uso doméstico, base de hipoclorito de sódio, embalagem de 1L. <u>MODO DE ENTREGA: caixa com 12 unidades.</u>	unidade	840	R\$ 6,35	R\$ 5.334,00

E-Mail: de.comercioatacadista@gmail.com

Cel.: (93) 98111-5354



D & E COMERCIO ATACADISTA LTDA

CNPJ: 50.820.789/0001-03

End.: Tv. dos Mártires, nº 99, Centro, CEP: 68.005-540, Santarém - PA

E-Mail: de.comercioatacadista@gmail.com

Cel.: (93) 98111-5354

6	Álcool etílico, concentração de 70%, líquido, embalagem de 01 litro - <u>MODULO DE ENTREGA: Caixa com 12 unidades.</u>	unidade	600	R\$ 9,87	R\$ 5.922,00
---	--	---------	-----	----------	--------------

7	Balde, 8 litros, material plástico resistente, com alça de arame galvanizado, formato redondo.	unidade	15	R\$ 16,10	R\$ 241,50
8	Balde, 20 litros, material plástico resistente, com alça de arame galvanizado, formato cilíndrico, para uso doméstico.	unidade	12	R\$ 35,65	R\$ 437,80
	Balde, 60 litros, material plástico polipropileno, com tampa, formato cilíndrico.	unidade	12	R\$ 97,75	R\$ 1.173,00

E-Mail: de.comercioatacadista@gmail.com

Cel.: (93) 98111-5354



D & E BRASIL PRODUTOS EM GERAL

D & E COMERCIO ATACADISTA LTDA

CNPJ: 50.820.789/0001-03

End.: Tv. dos Mártires, nº 99, Centro, CEP: 68.005-540, Santarém - PA

E-Mail: de.comercioatacadista@gmail.com

Cel.: (93) 98111-5354

9					
10	Biscoito salgado, formato quadrado, cream cracker, sem recheio, com no mínimo 350g. <u>MODO DE ENTREGA: caixa com 20 pacotes.</u>	pacote	1800	R\$ 6,90	R\$ 12.420,00
11	Biscoito doce, maisena, sem recheio, com no mínimo 350g. <u>MODO DE ENTREGA: caixa com 20 pacotes.</u>	pacote	1800	R\$ 6,93	R\$ 12.474,00

E-Mail: de.comercioatacadista@gmail.com

Cel.: (93) 98111-5354



D & E COMERCIO ATACADISTA LTDA

CNPJ: 50.820.789/0001-03

End.: Tv. dos Mártires, nº 99, Centro, CEP: 68.005-540, Santarém - PA

E-Mail: de.comercioatacadista@gmail.com

Cel.: (93) 98111-5354

Café torrado e moído, em pó homogêneo, tipo superior, pacotes de 250g. Características: café, em pó homogêneo, torrado e moído, constituído de grãos de café tipo 100% arábica, com nota global superior a 4,5 pontos na escala sensorial, com aroma de café, livres de sabor fermentado, mofado e de terra; Aroma: intenso; Sabor: intenso; Corpo: leve a moderadamente encorpado; Moagem: média; Bebida: dura; Adstringência: Intensa a nula; Análise sensorial: a metodologia adotada será a do Nível Mínimo de Qualidade – NMQ, devendo a amostra apresentar uma nota de Qualidade Global igual ou superior a 4,5 pontos na escala sensorial de 0 a 10 pontos, caracterizando um café de qualidade	pacote	3600	R\$ 26,45	R\$ 95.220,00
---	--------	------	-----------	---------------

E-Mail: de.comercioatacadista@gmail.com

Cel.: (93) 98111-5354



D & E COMERCIO ATACADISTA LTDA

CNPJ: 50.820.789/0001-03

End.: Tv. dos Mártires, nº 99, Centro, CEP: 68.005-540, Santarém - PA

E-Mail: de.comercioatacadista@gmail.com

Cel.: (93) 98111-5354

12	"superior". Marca de referência: Café Melitta, Pilão, Kimimo, 3 Corações, Rancheiro, Maratá, União.				
----	---	--	--	--	--

E-Mail: de.comercioatacadista@gmail.com

Cel.: (93) 98111-5354



D & E COMERCIO ATACADISTA LTDA

CNPJ: 50.820.789/0001-03

End.: Tv. dos Mártires, nº 99, Centro, CEP: 68.005-540, Santarém - PA

E-Mail: de.comercioatacadista@gmail.com

Cel.: (93) 98111-5354

	Modo de entrega: Fardo com 20 pacotes.				
13	Cera líquida, 750 ml, para piso, incolor. <u>MODO DE ENTREGA:</u> <u>caixa com 12</u> <u>unidades.</u>	unidade	152	R\$ 14,95	R\$ 2.272,40
14	Cesto Grande Balde Plástico para Lixo com Tampa e Alça entre 80L à 100 litros	unidade	10	R\$ 235,75	R\$ 2.357,50
15	Colher descartável, pacote com 50 unidades	pacote	53	R\$ 7,21	R\$ 382,13
16	Copos descartáveis 50 ml, pacote com 100 unidades. <u>MODO DE</u> <u>ENTREGA:</u> <u>caixa</u> <u>com 50 pacotes</u>	pacote	1800	R\$ 3,97	R\$ 7.146,00
17	Copos descartáveis 180 ml, pacote com 100 unidades. <u>MODO DE</u> <u>ENTREGA:</u> <u>caixa</u> <u>com 25 pacotes</u>	pacote	3600	R\$ 6,32	R\$ 22.752,00

E-Mail: de.comercioatacadista@gmail.com

Cel.: (93) 98111-5354



D & E BRASIL PRODUTOS EM GERAL

D & E COMERCIO ATACADISTA LTDA

CNPJ: 50.820.789/0001-03

End.: Tv. dos Mártires, nº 99, Centro, CEP: 68.005-540, Santarém - PA

E-Mail: de.comercioatacadista@gmail.com

Cel.: (93) 98111-5354

18	Desinfetante líquido a base de pinho, embalagem de 1L. <u>MODO DE ENTREGA: caixa com 12 unidades.</u>	unidade	2760	R\$ 7,47	R\$ 20.617,20
19	Desodorizador de ambientes Spray 360ml. <u>MODO DE ENTREGA: caixa com 12 unidades.</u>	unidade	1080	R\$ 21,30	R\$ 23.004,00
20	Detergente líquido, lava louça, 500 ml. <u>MODO DE ENTREGA: caixa com 24 unidades.</u>	unidade	1800	R\$ 5,73	R\$ 10.314,00
21	Escova com esponja para lavar garrafas de café, tipo de material Plástico e Esponja	unidade	20	R\$ 19,57	R\$ 391,40
22	Escova de limpeza em geral, corpo de madeira, cerdas de nylon, formato oval. Tamanho aproximado de 12,5 cm x 6 cm	unidade	34	R\$ 6,10	R\$ 204,40

E-Mail: de.comercioatacadista@gmail.com

Cel.: (93) 98111-5354



D & E COMERCIO ATACADISTA LTDA

CNPJ: 50.820.789/0001-03

End.: Tv. dos Mártires, nº 99, Centro, CEP: 68.005-540, Santarém - PA

E-Mail: de.comercioatacadista@gmail.com

Cel.: (93) 98111-5354

23	Escova de Plástico, com suporte, para Vaso Sanitário	unidade	30	R\$ 9,15	R\$ 274,50
24	Espanador de teto regional	unidade	6	R\$ 24,02	R\$ 144,12
25	Esponja de lã de aço, carbono abrasivo, limpeza em geral pacote com 60g, contendo 08 unidades em cada pacote. <u>MODO DE ENTREGA: fardo com 14 pacotes.</u>	unidade	210	R\$ 3,46	R\$ 726,60
26	Esponja de limpeza dupla face multiuso, 110 mm X 75mm X 22mm. <u>MODO DE ENTREGA: fardo com 60 unidades.</u>	unidade	480	R\$ 2,84	R\$ 1.363,20
27	Flanela, material: algodão, comprimento 40 ou 50 cm e largura 30 cm	unidade	500	R\$ 4,80	R\$ 2.400,00

E-Mail: de.comercioatacadista@gmail.com

Cel.: (93) 98111-5354



D & E COMERCIO ATACADISTA LTDA

CNPJ: 50.820.789/0001-03

End.: Tv. dos Mártires, nº 99, Centro, CEP: 68.005-540, Santarém - PA

E-Mail: de.comercioatacadista@gmail.com

Cel.: (93) 98111-5354

28	Fósforo, mínimo 40 palitos, pct com 10 caixinhas. <u>MODO DE ENTREGA:</u> fardo com 20 pacotes.	pacote	100	R\$ 6,90	R\$ 690,00
29	Garfo descartável, pacote com 50 unidades	pacote	53	R\$ 6,33	R\$ 335,49
30	Garrafa térmica, material: aço inoxidável, capacidade: 1 litro, características adicionais: tampa tipo pressão, ampola inquebrável	unidade	110	R\$ 253,00	R\$ 27.830,00
31	Garrafa térmica, material: aço inoxidável, capacidade: 1,8 litros, características adicionais: tampa tipo pressão, ampola inquebrável	unidade	34	R\$ 299,00	R\$ 10.166,00

E-Mail: de.comercioatacadista@gmail.com

Cel.: (93) 98111-5354



D & E COMERCIO ATACADISTA LTDA

CNPJ: 50.820.789/0001-03

End.: Tv. dos Mártires, nº 99, Centro, CEP: 68.005-540, Santarém - PA

E-Mail: de.comercioatacadista@gmail.com

Cel.: (93) 98111-5354

32	Guardanapo de papel, alta qualidade, tamanho entre 23 x 20 cm, na cor branca, folha dupla, pacote com 50 folhas. <u>MODO DE ENTREGA: fardo com 16 pacotes.</u>	pacote	152	R\$ 8,23	R\$ 1.250,96
33	Inseticida, aerossol, próprio para ambientes residenciais, com 300ml. <u>MODO DE ENTREGA: caixa com 6 unidades.</u>	unidade	180	R\$ 21,07	R\$ 3.792,60
34	Leite em pó, integral, embalagem plástica com 200 g. <u>MODO DE ENTREGA: fardo com 50 pacotes.</u>	pacote	3600	R\$ 11,48	R\$ 41.328,00

E-Mail: de.comercioatacadista@gmail.com

Cel.: (93) 98111-5354



D & E BRASIL PRODUTOS EM GERAL

D & E COMERCIO ATACADISTA LTDA

CNPJ: 50.820.789/0001-03

End.: Tv. dos Mártires, nº 99, Centro, CEP: 68.005-540, Santarém - PA

E-Mail: de.comercioatacadista@gmail.com

Cel.: (93) 98111-5354

35	Limpa vidro, aspecto físico líquido, 500 ml, composição Lauril Éter, sulfato de sódio, pulverizador com gatilho. <u>MODO DE ENTREGA:</u> <u>caixa com 12 und.</u>	unidade	90	R\$ 12,80	R\$ 1.152,00
36	Lixeira, material plástico, capacidade 9 a 10 L, tipo telada.	unidade	55	R\$ 16,10	R\$ 885,50
37	Lustra móveis, com silicone, proteção contra manchas de água, ultra brilho, com perfume, frasco com 200 ml.	unidade	315	R\$ 14,95	R\$ 4.709,25
38	Luva doméstica, para limpeza geral, à base de látex, cano longo, tamanhos diversos (par)	PAR	210	R\$ 4,94	R\$ 1.037,40

E-Mail: de.comercioatacadista@gmail.com

Cel.: (93) 98111-5354



D & E COMERCIO ATACADISTA LTDA

CNPJ: 50.820.789/0001-03

End.: Tv. dos Mártires, nº 99, Centro, CEP: 68.005-540, Santarém - PA

E-Mail: de.comercioatacadista@gmail.com

Cel.: (93) 98111-5354

39	Mangueira gás, material: PVC, diâmetro: 3/8 pol, aplicação: GLP - Gás liquefeito de petróleo, modelo: tarja amarela, tipo: flexível, comprimento mínimo:1,20 m, características adicionais: com abraçadeiras, certificação INMETRO e NBR 8613.	unidade	5	R\$ 74,75	R\$ 373,75
----	--	---------	---	-----------	------------

E-Mail: de.comercioatacadista@gmail.com

Cel.: (93) 98111-5354



D & E COMERCIO ATACADISTA LTDA

CNPJ: 50.820.789/0001-03

End.: Tv. dos Mártires, nº 99, Centro, CEP: 68.005-540, Santarém - PA

E-Mail: de.comercioatacadista@gmail.com

Cel.: (93) 98111-5354

40	Mascara descartável, tripla camada, com clip nasal com gramatura mínima de 30 g/m², sendo as camadas interna e externa em 100% polipropileno de tecido-não-tecido para uso de proteção contra COVID e uma camada de filtro de retenção bacteriana Meltblow que assegure eficiência de filtração bacteriana (EFB) maior que 95% e eficiência de filtração de partículas (EFP) maior que 98%. A camada externa e o elemento filtrante devem ser resistentes à penetração de fluidos transportados	CX	65	R\$ 13,74	R\$ 893,10
----	---	----	----	-----------	------------

E-Mail: de.comercioatacadista@gmail.com

Cel.: (93) 98111-5354



D & E COMERCIO ATACADISTA LTDA

CNPJ: 50.820.789/0001-03

End.: Tv. dos Mártires, nº 99, Centro, CEP: 68.005-540, Santarém - PA

E-Mail: de.comercioatacadista@gmail.com

Cel.: (93) 98111-5354

	pelo ar (repelência				
--	---------------------	--	--	--	--

E-Mail: de.comercioatacadista@gmail.com

Cel.: (93) 98111-5354



D & E COMERCIO ATACADISTA LTDA

CNPJ: 50.820.789/0001-03

End.: Tv. dos Mártires, nº 99, Centro, CEP: 68.005-540, Santarém - PA

E-Mail: de.comercioatacadista@gmail.com

Cel.: (93) 98111-5354

	a fluidos). Hipoalergênica, atóxica, inodora, formato retangular com clipe para ajuste nasal e pregas horizontais para ajuste da face. Acabamento em toda a sua extremidade por soldagem eletrônica pontilhada. Com elástico. Branca Embalagem que permita retirada individual. Com registro na Agência Nacional de Vigilância Sanitária (ANVISA) ou Ministério da Saúde (MS), caixa com 50 unidades.				
--	---	--	--	--	--

E-Mail: de.comercioatacadista@gmail.com

Cel.: (93) 98111-5354



D & E COMERCIO ATACADISTA LTDA

CNPJ: 50.820.789/0001-03

End.: Tv. dos Mártires, nº 99, Centro, CEP: 68.005-540, Santarém - PA

E-Mail: de.comercioatacadista@gmail.com

Cel.: (93) 98111-5354

41	Pá coletora lixo, material do coletor: plástico, comprimento: 25 cm, largura: 24 cm, altura: 8 cm, material do cabo: madeira, tipo fixo, comprimento: 100 cm, aplicação: limpeza.	unidade	26	R\$ 10,08	R\$ 262,08
----	---	---------	----	-----------	------------

E-Mail: de.comercioatacadista@gmail.com

Cel.: (93) 98111-5354



D & E COMERCIO ATACADISTA LTDA

CNPJ: 50.820.789/0001-03

End.: Tv. dos Mártires, nº 99, Centro, CEP: 68.005-540, Santarém - PA

E-Mail: de.comercioatacadista@gmail.com

Cel.: (93) 98111-5354

42	Pano de prato, 100 % algodão, tamanho aproximado entre: 40 cm de largura por 70 cm de comprimento	unidade	60	R\$ 8,62	R\$ 517,20
43	Pano para Chão, tipo saco, 100% algodão, alvejado, branco, resistente, para limpeza de chão, medindo 80 cm de comprimento x 50 cm de largura	unidade	1000	R\$ 7,36	R\$ 7.360,00
44	Papel higiênico neutro, folha dupla, branco, suave e macio, absorvente, consistente, picotado em rolo, boa qualidade, dimensões mínimas, 10 cm x 30 m. <u>MODO DE ENTREGA:</u> <u>Fardo com 16 pacotes, com 4 rolos em cada pacote.</u>	pacote	1504	R\$ 7,03	R\$ 10.573,12

E-Mail: de.comercioatacadista@gmail.com

Cel.: (93) 98111-5354

D & E COMERCIO ATACADISTA LTDA

CNPJ: 50.820.789/0001-03

End.: Tv. dos Mártires, nº 99, Centro, CEP: 68.005-540, Santarém - PA

E-Mail: de.comercioatacadista@gmail.com

Cel.: (93) 98111-5354

45	Papel Toalha de cozinha, branco, com folha dupla, pacote com 2 rolos. <u>MODO DE ENTREGA: fardo com 12 pacotes.</u>	pacote	4320	R\$ 9,23	R\$ 39.873,60
46	Peneira cozinha de aço inoxidável, aproximadamente 24 cm de diâmetro, com suporte para acomodação em panelas e travessas, suporte a altas e baixas temperaturas, material resistente e flexível, fácil manuseio e simples de limpar.	unidade	12	R\$ 45,68	R\$ 548,16
47	Prato redondo, plástico descartável, fundo, diâmetro 15 cm, pacote com 10 unidades	pacote	120	R\$ 5,22	R\$ 626,40

E-Mail: de.comercioatacadista@gmail.com

Cel.: (93) 98111-5354

D & E BRASIL PRODUTOS EM GERAL

D & E COMERCIO ATACADISTA LTDA

CNPJ: 50.820.789/0001-03

End.: Tv. dos Mártires, nº 99, Centro, CEP: 68.005-540, Santarém - PA

E-Mail: de.comercioatacadista@gmail.com

Cel.: (93) 98111-5354

48	Refil esfregão mop úmido, material: algodão e poliéster, tipo de ponta: dobrada, 340 g.	unidade	105	R\$ 26,70	R\$ 2.803,50
49	Regulador botijão gás, material corpo: zamac, diâmetro saída: 3/8 pol, componentes adicionais: borboleta, características adicionais: com manômetro, vazão de 1 kg de gás por hora, baixa pressão e selo do Inmetro.	unidade	5	R\$ 81,65	R\$ 408,25
50	Rodo para pia, material: plástico e borracha, com 16 cm e proteção antibacteriana. Dimensões aproximadas do produto: 215x160x45 mm	unidade	18	R\$ 8,85	R\$ 159,30

E-Mail: de.comercioatacadista@gmail.com

Cel.: (93) 98111-5354

D & E COMERCIO ATACADISTA LTDA

CNPJ: 50.820.789/0001-03

End.: Tv. dos Mártires, nº 99, Centro, CEP: 68.005-540, Santarém - PA

E-Mail: de.comercioatacadista@gmail.com

Cel.: (93) 98111-5354

51	Rodo para piso, tamanho médio, com borracha dupla, base de polipropileno, cabo de madeira	unidade	53	R\$ 16,04	R\$ 850,12
52	Sabão em Barra, embalagem de 1kg. <u>MODO DE ENTREGA: caixa com 20 unidades</u>	unidade	100	R\$ 13,25	R\$ 1.325,00
53	Sabão em pó, embalagem plástica de 500g. <u>MODO DE ENTREGA: caixa com 24 unidades.</u>	unidade	100	R\$ 6,81	R\$ 681,00
54	Sabonete líquido 500 ml, aspecto físico cremoso, acidez ph neutro, aplicação: assepsia das mãos	unidade	53	R\$ 18,04	R\$ 956,12
55	Saco para lixo - capacidade 50 litros, reforçado, pacote com 10 unidades	pacote	2870	R\$ 7,02	R\$ 20.147,40

E-Mail: de.comercioatacadista@gmail.com

Cel.: (93) 98111-5354



D & E COMERCIO ATACADISTA LTDA

CNPJ: 50.820.789/0001-03

End.: Tv. dos Mártires, nº 99, Centro, CEP: 68.005-540, Santarém - PA

E-Mail: de.comercioatacadista@gmail.com

Cel.: (93) 98111-5354

56	Saco para lixo - capacidade 100 litros, reforçado, pacote com 05 unidades	pacote	1440	R\$ 9,76	R\$ 14.054,40
57	Saco para lixo - capacidade 200 litros, reforçado, pacote com 05 unidades	pacote	2460	R\$ 12,56	R\$ 30.897,60
58	Saponáceo, líquido, 300 ml. Composição: tensoativo aniônicos, alcalinizantes, espessante. Aplicação: limpeza. Aspecto físico: cremoso. <u>MODO DE ENTREGA:</u> <u>Caixa com 12 ou 24 unidades.</u>	unidade	240	R\$ 8,00	R\$ 1.920,00

E-Mail: de.comercioatacadista@gmail.com

Cel.: (93) 98111-5354

D & E COMERCIO ATACADISTA LTDA

CNPJ: 50.820.789/0001-03

End.: Tv. dos Mártires, nº 99, Centro, CEP: 68.005-540, Santarém - PA

E-Mail: de.comercioatacadista@gmail.com

Cel.: (93) 98111-5354

59	Soda Cáustica, cristalizada em escamas, embalagem com 1 kg.	unidade	30	R\$ 19,95	R\$ 598,50
60	Suporte para mop úmido, com garra plástica resistente em polipropileno, cores variadas.	unidade	25	R\$ 34,16	R\$ 854,00
61	Vassoura, com cabo de aço plastificado, rosqueado, cerdas de material sintético flexível, base em material resistente, medida 1,20 m, uso doméstico	unidade	126	R\$ 13,04	R\$ 1.643,04
				total	R\$ 578.023,39

A tempo informamos que a empresa encontra-se com a documentação atualizada e disponível para contratação com órgão público. VALIDADE: (sessenta) DIAS;

Prazo de validade: mínimo de 12 meses (contados a partir da entrega do material pelo fornecedor). LOCAL DE ENTREGA: a definir pelo contratante.

TODAS AS PROPOSTAS DE PREÇO PRECISAM ESTAR ASSINADAS PARA TEREM VALIDADE.

Certo de sua compreensão, nos colocamos a disposição para qualquer esclarecimento, no endereço referendado e pelo telefone (93) 98111-5354.

D E E COMERCIO
ATACADISTA

LTDA:5082078900010

3

Assinado de forma digital por
D E E COMERCIO ATACADISTA
LTDA:50820789000103
Dados: 2026.04.24 12:14:08
-03'00'

Santarém – PA, 24 de abril de 2026.

D & E COMERCIO ATACADISTA LTDA

CNPJ: 50.820.789/0001-03

End.: Tv. dos Mártires, nº 99, Centro, CEP: 68.005-540, Santarém - PA

E-Mail: de.comercioatacadista@gmail.com

Cel.: (93) 98111-5354